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EXP. NO. CM-2024-069

 FECHA: 03/06/2024

NRD: 2024-002897

FORM. NO.: 6 D/F 12/04/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MPG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MOISÉS ROMERO ENCARNACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ODESA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 PA
SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DISEÑO ELECTROMECÁNICO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LAS SALAS DE 
AUDIENCIAS Y SISTEMA DE VENTILACIÓN MECÁNICA DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO 

RD$720,338.98 RD$720,338.98

Marca: N/A
Entrega: 30 días
Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$775,300.00 RD$775,300.00

Marca: N/A
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$878,664.00 RD$878,664.00

Marca: N/A
Entrega: 30 días
Garantía: N/T
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO En los documentos aportados como experiencia no indican el 
tiempo de ejecución de dichos trabajos

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$850,000.00 RD$914,854.00 RD$1,036,823.52

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$129,661.02 RD$139,554.00 RD$158,159.52

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL ADIVIG, SRL MPG, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 MES DESPUÉS DE LA ODC
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

RD$720,338.98 RD$775,300.00 RD$878,664.00

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

17/05/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE SALAS DE AUDIENCIAS Y VENTILACIÓN MECÁNICA DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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EXP. NO. CM-2024-069

 FECHA: 03/06/2024

NRD: 2024-002897

FORM. NO.: 6 D/F 12/04/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

LERMONT ENGINEERING GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADIVIG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MPG, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MOISÉS ROMERO ENCARNACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ODESA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 PA
SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DISEÑO ELECTROMECÁNICO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE LAS SALAS DE 
AUDIENCIAS Y SISTEMA DE VENTILACIÓN MECÁNICA DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO 

RD$962,032.89 RD$962,032.89

Marca: N/A
Entrega: 30 días
Garantía: 6 meses
Cumple: No

RD$981,289.78 RD$981,289.78

Marca: N/A
Entrega: 3 meses según carta 
de compromiso / 5 semanas 
según cronograma
Garantía: 15 días
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

17/05/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DE SALAS DE AUDIENCIAS Y VENTILACIÓN MECÁNICA DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

MOISÉS ROMERO ENCARNACIÓN ODESA, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 MES DESPUÉS DE LA ODC
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

RD$962,032.89 RD$981,289.78

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$173,165.92 RD$176,632.16

En los documentos aportados como experiencia no indican el 
tiempo de ejecución de dichos trabajos

Oferente no cumple con todos los aspectos técnicos 
requeridos y subsanados. 
*Existe discrepancia en el tiempo de entrega de la carta de 
compromiso y el cronograma presentado.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,135,198.81 RD$1,157,921.94

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS


